
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n? 2018.08.07.1

Av. Antônio Ricardo, n?40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°157 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2018

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Tomada de Preços N°
07.004/2018. A Presidente da Comissão de Licitação do Município
torna público para o conhecimento dos interessados que, no próximo dia
11/09/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, estarà realizando licitação, cujo
objeto: Contratação de empresa para obra de pavimentação em pedra
tosca com rejuntamento em diversas ruas nos Distritos de Uruquê e São
Miguel, neste município, MAPP - 3758, firmado com a Secretaria das
Cidades do Estado do Ceará, para atender as necessidades da Secretaria De
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município, tendo em vista, a
anulação dos atos praticados no que concerne a realização da sessão aberta
em 04/07/2018, tudo em conformidade as especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível
no endereço acima, no horário de 08h às 12h e das 14h as 18h e no portal
de licitações: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Mirlla Maria Saldanha Lima .

••• *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Abertura dos Envelopes
de Proposta - Tomada de Preços na 07.002/2018- TP. A Presidente da
CPL, no uso de suas funções, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que fora concluído o julgamento da fase de habilitação do
Processo Licitatório acima citado, cujo objeto: Contratação de empresa para
obra de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas ruas
nos Distritos de Berilândia e Nenelândia, neste município, MAPP - 3759,
firmado com a Secretaria das Cidades do Estado do Ceará, para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do
município. A abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica
marcada para o dia 30/08/2018, às 09h. Para obter informações detalhadas
no setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias de expediente
normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro.
Mirlla Maria Saldanha Lima.

*** *** ***
Publicação Municipal Quixeramobim - Extrato de Contrato - Pregão
Presencial N° 14.00812017-05-06-PPRP. Contratante: Secretaria De
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais para manutenção de veículos
(pneus, protetores e câmara de ar), para atender as necessidades do FUNDEB
e secretaria de educação deste município. Contratadas: N & L Fernandes
Auto Peças Ltda, Valor Global do Contrato R$ 10.272,00 (dez mil e duzentos
e setenta e dois reais), lnfoshop-Comércio Atacadista de Artigos Para
Informática - Eireli - ME, Valor Global do Contrato R$ 2.340,00 (dois mil
e trezentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 03/08/2018. Vigência: Até
31112/2018. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário
- Contratante, Daniel Junior Braz Pimentel e Elanio Pereira de Menezes -
Contratado.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Aditivo de Acréscimo
ao Contrato Concorrência N° 06.003/20 16-CP, Objeto: Contratação de
serviço de construção do açude do Muquem, no Distrito de São Miguel,
conforme Convênio N" 03/SRH/CE/20 16 celebrado entre o Estado do Ceará
através da Secretaria de Recursos Hídricos (SRH) e a Prefeitura Municipal.
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos
Hídricos e Meio Ambiente. Contratado: CONJASF - Construtora de
Açudagem Ltda. Este termo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente
16,44%, no valor de R$ 305.037,90 (trezentos e cinco mil trinta e sete reais
e noventa centavos). Assinatura: 01/0812018. Signatários: Kolowyskys
Silva de Alencar Dantas - Secretário - Contratante e Ana Maria Facundo
Alves - Contratado.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim Extrato de
Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura. Contratada: WNSA Engenharia e Projetos Ltda-
-EPP, Objeto: Contratação de empresa para obra de pavimentação em
pedra tosca no Bairro Jaime Lopes, conforme termo de Convênio
N" 010/CIDADES/2017, MAPP - 3803, firmado com a Secretaria
das Cidades do Estado do Ceará. Tomada de Preços N° 07.001/2018-
TP. Valor Global do Contrato: R$ 543.717,73(quinhentos e quarenta
e três mil setecentos e dezessete reais e setenta e três centavos). Data da
Assinatura: 07/08/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Flávio
Ravy Ferreira da Silva - Secretário - Contratante e Webston Ney Saraiva
- Contratado.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIA L N° 20 18.08.Q7.1.
O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o julgamento final
do Pregão n" 2018.08.07. I. Empresa Vencedora: MANUPA COM. DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, vencedora no item
O I, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A
referida empresa fora declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 21 de agosto de 2018. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

SUIANE SUINOS E AVES DO NORDESTE S/A - CNPJIMF N°
07.412.240/0001-42 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Convidamos os
Senhores Acionistas a se reuni-rem em Assembléia Geral Ordinária, a se
realizar no dia 10 de setembro de 2018, às 10:00hs, na sede da companhia
à Estrada de Itacima, SIN, Km 06, Sítio Quandu, Zona Rural, Guaiúba-Ce.,
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I) tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras
do exercício social findo em 31112/2017; 2) deliberar sobre o resultado do
exercício; 3) eleição da Diretoria. Guaiúba - Ce., 09 de agosto de 2018.
Maria José Joventino Pessôa - Diretora Administrativa.

J;;s
FSC_..~
MISTO--'1** defoi-....•...•....

FSC'C128031

http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes.


3254 1010 (9 9889216'14

t)r>\ó() IXJ Q,W ••.MXJtOAt>t ANôNIMA OtMVA f tWbrQCO('llAfO-MAtC~
AY'W Dr ftntf~ÂO"'N[cAo'fUR-Nctl\,m l'OJ • .Ql..4I,).Q'~Qf\c:wfb
:.JV!f(. !\Ó 1Ol> •• ~IM' .Vll, •••••"~ kij.WF tQ{n.i p,;,h1fco ç..w. (\)fItw.;.·~1'40 40\
4~{ •.•.a.i:IkI'O~.~4f~tffi~~4f.>Ct{A;W.Y'N,IO~,IAtÓ!"lón.t~ad~"~t~

~f\f~l'otoa~ ...,t,loí)(lP<''''..M\QIfi..o.~w*~~04ft.''''-li>!(t~-rXHI,ku·w
I)t",W~df.l!Jlb .\(r,t0!)~;t1 V~ç'lt)Iq,P~~114~dJJC,",V~"'<W
~t- ....••••$o;.lcnJi.I+'$Il,,~l(q1f'i~,I\tW c.r-.'1o.0r\I~~fn'!-HJV>W.ntI
"'",*110 '!Ii oxoo h 1) lO l'I<»,II~ 111' h',u!fItb 4,to);l.r".'iI ,"v p.,\q, "tt'
'Ifk~ltk~(~j!:1\~,t·(hl1.~/a:-u" lI~t.\k"O.l"~~ •••.."'.-..dQy"l.
~1t'.tOCitoOh(hM4i~ftC

~

- - - ---
\. JU'1tlhHf) IH

(ê,JForwlezlI AVISOec CONVO(:AÇAo

AOC'~Slk m~ tu l..&t, O Ir , •• 1101. OIUGtM' (O\).,pI""!l<.~A
!(IAl Vi ,<XUI(J\, I'UIllI(A\ V JlNEN"~ <CPPIIGA.Pl\[f OIÍItlO

o..<!llV 031HO 01,1 •• IICltA(AO A AQU'$IÇÁJ) OE MATtR'AlS 'ABA
''''1'1.,,1;1''_. t IhI'UM€NIAR o PROGR••• " tSIA(ilO JVVENlUPt. NA
MODAUOADE <OMP((MflITAA. COljfORMf CONVCNIQN' alllun01$
Sf'l'PA "~"'OO (",., A $'CllnAA'" NAOONM !li IIMN1U!)! nA
'>I<fs,,:l(N(1A (>J\ 0$"'-"(1(;\ r A COO4lOt"A!X)ru. ("'te"" O! >QI1t"'Ai
PU&lICA$ I>t JVVfNl"O!. VI AçO~OO (0" A~ UPIClIltA<Ot. l
O'J'NIITA"VC»>'l\lVI51OS NOAMXOr. W,M()()f "UIR''<IAPl$ll tp<lo\(
DO TIPO: "I NOI\ lli4<:O OA 'QIIM" De 'ORN(<lMfI/TO, f'ÇfI CI 'MNtrA,O ,AI
~> "4",,, ,t, UNTIto\t DI o.I(IfA(OtS 01\ PRIFt!TUIU\ C>I rORTAlUA
(lfOM. (Çfl'Upyo ll(~ PilJA <:V''1h« rf\,ornudo'>~ 1!'C*',tolt1 t (:I,";> .141>Wll('t~I .••/·}, ~

OOúdll"~90'todf :tOl'JO$d.S.ltMbf'~d.~Ol'.t"l09h !H-Of.'iod••
'I' OJ.l'ihaJ, ",t..tll eeee "~X1-Q i*", "f~$>OU.H d •• ttt{t)t ,rrtrt"f<h"'" <l'ft'" ""r'~Q. fXl

'--' [" -:~ 11<'i'&~,'. w",wJIfi:lt!(<Ou. C«J'Ih..bf. /l Ab"fU". diU Pf6~'I ••
;l(~nh,<-\'f. NJÚ'" 0$ dt S.ttMb"d-t .l01, -A}09h HiorAdo d. t" .••IUat. o i<nj(~

Id. S'U.H d.Oupt.ltA li .•UI\(.' 0(0(," ••• pd111 4.., Hih(1QU bO)u.. SfIlefl'lbto
d. ::018Utot.t\Od, 8,••iI1l1). o (.dl1<1'I."" V,l,\"p.- ("!"(o.'V.l'W' (h"r»v<~ <Iv
hh~lr'·'.Júo'p; '''~1H'ltA(' tt;'J+Ü<;;llYI(l'nU.tck'lt(,l.,çÓ(1: l'hldoR'M' e, Ir)

(~'1'ttt\~d~!,,\l.tiJt.,. )•.;tlt'lt,(,...,.Tf'f"~aJQH,~k>"i'J ftAiQ(c,<"lJl',t.,
hHp~JI(o-rt'lp"iH.tUf1.l'tf,(.gQY.bf/.P\lbll()JIld •• J"p ,'h1+"'1fQm<'H~f'í)ofh,jtJf'

Il '!tf.'Í "rlofn,«( hUpJ/wwW.llm.( e. g«U·.I.lfili<hA(o •••• ~lh(lft.~fl.!.<)rrf.iI<l.)<!1
V". rfo,;l',t·t.SU.(Sl.14"'IC.VO.,

fOJt,,"·I ••a li (f~ ~\.'íHk . !HI
lJMt,.I:aÍr."'.a ~üP~C"~
PR(GO(I"Ol·l(l~(tto~L.

~

- Pf.f*hut.~6) Fortalcz<'\ AYISO(lHONV<>CAÇl\O

,PAOCU$P, l'pf(,AO ftnkC"CO 1;' lt7I1~"_ ORIGlM: S(CPffA~iAi~,~~,~~~S;~!~Or~~Rc:.8/r~~'i:'T'1.~~~f:"ó~'lj,mb",;)'J~~~
[lPWAUZ"OA NAPRíSlAi,AO (I[ StRVltOS oe H(MOOIÁLI~[ ~ BElM 00

\~{~!7s~~~~~~~ Allit~~~~i~~:~~,I.~~~'~~k~~
tkfo.! ~1UNK1~101 h:",rAU'tA (.Qt.l('Hf.NOlhtXJ JOg"lr(t~!tNro Q{
EQ;i\PA.MtN'l'O"i MfOlCO\ Nt{(~·.A~ tM ~l(íf,vtbt (OYQO.A,t<, 1~~J1MOS.
MAtttGAi~ V(;t>J(C,~lA1JVtt\t Rf(l..JR!iI,))ttU\U,M}).ptlOf't:MOOO~ lZ
roaltl Mhf"'~ ')l !\COJtt:() (}M II'S f')tl't{U!{M.'OH • O\)ANtnATi\'Q)
NU'(1".T01.MJANlx" I 1151-..001 kH~ !t;fN(Il\{)fl!t íD!TA1 OOT'P(l.i .•N:NO~
f't. ÇO fll(í1ME O•. txt(~A~ .,VfH{ltM)A POR PRJ(O \,.,~~nlJi;:O()!M
h. ,~ .()(.o) tU C(NTltAl 01 UClfAç6t$ DA PR(fEITVRA Ot rORll\tt:tA
C1.J:OJl h>ffO.aput;,\,«)p..vd'{Ir+, (!1N'f)!<I(tt, ',l",~4f'!· ,(,df'jl'l"'l\.~.·r~"l.~k)j.Q\w
dotM II d*AIJ.o.to4. 2011 <1-0$dc$".tnOT~Hj.1'01,••• &. Qth !HOfÁno d",
Ur.;l$fh.1. 1!:\1,),. I~ fi ;PYOpo~t.i df ~t~1)' fth'l('fitN 4 é\l( ",~, N'
(, "If!'S;O f"""1f<,,'.rIN, wv,.wJI(H.tQ:C~·tI:"{9M,bt' A .b •.,tlolt. dh P(,()poil,UI

I
.."\"'!«#f.N)d.~ 0' Of.k••• b,odtl01., ,,\09t,ttW(J,lod. lSt-.uUI..'t!'Q Íf'~.o
Õ,.Stu.tod.,OhpvtJ, d4U"<., Q(Qf!('t,); t f>J'trl dJ'114h(Í\HIl,,.O$d,, httmbtq
d~ l01. lHrxllffO 4. U,.,:fli.AJ o (dtt.••t\.tt(l'''F~\'r<Qflh ••w .•t1"",pl)\~'i)001;

~:;t>'~~7~~r~~~~~:~':1~,:uC":~~,:!Jí::;~':::;~~!:t~~:\:::
I
·t'UP~Ic"",,,, ••. ,~,.,.,., ••. ~~.bf~~O.'.d ••.• ,P,'"'' (o,,,,,nQ""'.'o.~:ol:r~J:~:r~ts~i.~~~W;'i;J~~(t.9J)11.b'·'kltM.fiflJ"~OJ,'1it 'om~~l

rf)f.",.(l11~~~...,(k- -()I'

I ,(U"~lrlHwNJvrjho(haAi1;">~~
• P~tGC>(I~O,AlDA(L'O~

tlfl(JO 00 UM.I.« ".jJttrutA M\J.Ni(ItJ;1. ot A!JJtO•••.• 4Vt1O01 N~(jAMtNTO·
'K(GAO ••.IIUOtÇlAl Nf flH',OI,l>l.) C "'1\1W~"'" Ot.:wl to,",,-. M!i(o ftu't tyI
tut1i(i~o.jt;~«,1\~~I~ti ••• ~q~r." ~olli,QI·<1t 1 t;tlp~,,~,"«~;t,MA~V'A
M"'· Ot fO"itN\Üt.ltOt t 'U·AhMi~U.~ VAU\ Wf!(,«H>" ."» H'{>'~ til 110# __
,\~""',kfQ tO')',,,<'1'0'«' ~ ,~ #1#.,., 4f ",t;(~~~"'\ ,. t.,••,~ ('fI"~(t4.. lót;t
4oikw,r". t, .•àrit·!t:h #Of t~m""Q lt'iU'jtt."h -'J'tií «'n ,fQ (~.q.t (*,,~"QW:.ç ••
«l'"r''';}'I1,,,,*,1J ~u\.f<C. ,h (i'>( "m,u·.~ M!~ k "di! >'li. 011, (""/1;}, Ol# Ml'
t4 ..fvr,.taiJ.li~;4, Ji):i.t"O"':)ril~ ••••Ç1)Oh UOJ'jo.. '.\ "'lIf4f./Ct.U Ih~.,,~t."
lO 11.A10 ""Ut'>!A4. A~.iod. 'h4',c4«qOA{I-*Í

EST400 00 Ce4RÁ· SERViÇO AUTÔNOMO DEÁQUA I: eSGOTO
DE ll"lOemo 00 NORTE· AVISO os liCITAÇÃO - TOMAOA os
PReços li' ~008000'r.tOI8Tp· Av,." ~.lJ(,ta~\o TO",UÓAdo
Proço. nf 2()08000112018TP - At><t.tu•• 13 d • .a1ombro d~ 2018,
AI O$bOQnlj" .JúlO&"'Q~lQ Mono. Proço GloOal 011)01.
COIITRo\nçAo DE EMPRESA I!SPECI4UlAOA eM
fORNECIMENtO E INSTALAÇÃO DE 011(OU4S) SUOESTAÇÓES
JlÊRIlAS DI! 112,5 l<VAEM 13.8 l<V,De INTERESSE 00 SERViÇO
AUTÓNOMO DI! ÁOUA e ESQOTO DO /Julllçl~IO DE LIMoeiRO
- CI! (PARTICIPAÇAO €XCLUSIVA ME E EPPI. CONFORME
P/lOJETO oASICO ..,/),,,,.,006 Av O'.'''''u/fllaoo 101_'0'.N' \4\lU.
C.n!lo.l,m<>elfo <10IIM"'C€ ou leS) ~.~j .200 LI"",o.'<) 40 NOfW
C€, 22 de .OOiito (1,.2001$ M;,\\mo MalAl dq F'f(tltiJ.$ PtOiidflnto da
CO.nl,,,t;,'O "$:UflilflhO!tr <I., lt(It#ÇhO

Ii.\ 'nttlilu'" d.
~ Fort:lh:1za AVISO 01 CONVOCA<Ao
ftjtoct~S(): N;«,,",O lu ffl:ÓM(O NtI 19"201'" ORIC(J,t '){<"lfAt:ll"
Md(>.ji(fPAl O{ 1Jil!}ANIs.-\~ l \~O ftN",*r~1t .$tU'.1" OBJHOi row./nul O
06" 10 Df!" "!TAÇAOA (01HRAIAÇAO DE LM'Rl$A (SP(ClALIlAD4 1<0
MONllOftAtIlNfO OAQUAtlOAotOAAc.UA o, R[CUA$O$•• I~I<OH ETU
m: fOO'fA •.flA AfRA\IÍ) C/L JV~AihH ll\fK}AAfOf!jAi~ ('J! I,(OIUX) COM A'S
1~.W)i'AÇOcS ! OC"~mAlvO' I'f.l\l\sros tiO "1'0 i 1l0;'(j!li
PI'IRf'lCb\ Dlm tOlIAI OOTlPO• .,\M'!1I "'.<;000 REGIMEOUXrCUçAO
,,<OIAIH\: !"'P •• tI~OA_P1<I<O("OOAI o (AIf'''''','<>l,·· d· C(N1AAl!l(

~~~~(;:<~,P!~~J'!~~4(~1~4,:~::~l~~~~t~:i;'1;tA'9~~t!d:
1(118 •• OS dt s.ttt.mbto d~ ::01•• l••• 09" (HotlHO 4t tuuru.t, t-'.:w"t~~=:WW!~~·:::i~~t!"~~A~~~~~~*4~!~~~::~.,~.~~:i~
ff<AQS<t(> S.ltmb,o ô" )0"", W-httWt.Hi~ d.t tJM$\Ii.lJt' Okh&d~ Stu.lo de
(lflPU'. 4.~~-( (XIY'."!,)" :~hl ~,l\l4h ft. 0i4OSM ~.t.",btO .lt10a
4H(H~tio d. tk~,ifl••) t) (d(~' (I' Int<tV'. ~r\(atlV>J v: " ~M) ,~"o W\
*nki~\\.ldth p.JIf. n ·'.wi( ••c t<'j"40.••~.", I tt.l (,"nf#.;.1 0<" t."j\.,,:(k>, i Itu, lk. fito'.»#l N~

~~;~;;;:~~~;:ti~';~.~:~,::;~'1,bf;~~:~;h~'~'ix~;.t';:'~~·,:~)~~~;
l A.lç' ',óoKt,tt hUp:/lw\Ww,(fI"lt:t' g{)v.b,,1«it.(6CV,~jO'Mlf1tõfma,~
p «}Tf"l.~()1'" tIS'1'Sl.j4nlnlOIt

fOlt",',',l::t l' A,'It?)tOt!f',[t1.1&
"<1 ·/L "~h, fflÍimaM •.•• • I)

PR{GOfl~OIA) OA<:lIOR

tJ.\JtAt. D( NOJU~ Q( lf ullAo
J'<t~ I«N.1'l~t 'I:M,.!, aor f'tt,H"fl'il .~ t",.\1 ~~(Hi' t ~ U~(). ftf~(m.

I\;Gt>"k"ilfoN «., \fU) MAII'~ NUA .~OAó MeSQOtl .• tiW.JltlU de' qw. • l* t-
\,nw. ,...,~ 1~4o- 0-0~t \t1<1 j AY~í t,A)1(.'K. W.8tXt Allt tOJ.• tO{o ,
i<()}lHJNfO j<lA)1fAt.tONAt tt»tIHO (;OvH) '(Ii:~wwt!, f."rj J~."f,,;01m ''Ó dI-J,
:,UPU,t$UI: .\ ti) '4 f";\ Mfi~lt'ítC.f«) ltnOU flUA 4QtfM,Jl MUtA. k I{Cil
Ufl.A•.•.•.t\& pO (41fjv\o fOflttl,ltlA <t. H fU",t4 fb 1li" ~~l~ kt 10 4t
~1 1\ (4.. ""~,ti;t'.'·t.(,~,lf. (f;itto;4MI,.",."tJt: ,,.,.tI'".po1~v di ;t)~,4.'It\'~\>k:iti~.-m
lih(iI' ~ .•t (JHU t«Hf~V!(;A rUK*Al. .., ,. '-fttt,., ••~ \.'ftft~ f' 1t.k1 1MIil' t,
tittt.ti6f). pP(ldl~dIH r"f"'t""IH ..,fI*tA,Io(>.,lnjj:rt\9 ~tihJ':'\~iIl ~Q",(·.U!l.
K't11,QOiíOQS-").4 ff'4tt'IV..,~~dthfritf\"(v!.h'ltéAri"'''i(Qt'ttl'.Ml,,,vnt'''N
) Oftl<, O<">~C,"fO <'Mi!14~ ~ d+ 'Oftt.t.tfl-' •••• lfJ1))/l", loOO 0;. 11;0\ •
",,1l~;.;l.I~)lllt,,hn. "W).hVl"

O~M(I,AO( AAUA{A.}1HO
l•.,I~f'lIbK~~df

'U!\ ACf MAA MUlA. Jft' t!JQO· t~~~ OOtA,tUM>
<.l'j.tu.40 toi~ t~, fOAf4Uwtr

,"GOVERNO
FEDERAL

..
1Ít','i"' ••• .,~wQf.t*~-ftbit.i.ow.t'i"~~

N1NiSffUIO tA
rOUCAC O

, - .
$OfIAJcttHfl~40

Ii't '<I.; •••••,·"".(AlV1tI\t"..t~~Io..."
PREGÃO ELETRONICO - SRP N" 44/2018

OOJETO O PRESENTE PReGAo TE... coso OOJUO A
tMl't.ANTAÇAO 00 I<~Q,srRO OE PR~ço$ PARAAOlJt$IÇO(!S
OE INSTRU>Al:NTAfSPARA O SERVIÇO CE UROLOOh\ E
T~AN$PI.ANlE RENAL TAI$ COMO, TESOURA IIC ••••,llSOURA
OlerRICII W, PINCAOE olsseçAo CIETRICH,eVACUAOORDe
e~~'K,OfliTA!;' OUfROS, PARAAlliNO€R f<S NECESSIO •••OES
ooHOsPlrAl.IJNMRSJTARIO'I<AL1E~CAHTíOiO·HWIC VASO
'002<4 C DA MATCRNIDAOl t.SCOtA ASSIS CHIITEAORIANO-
l.!f'.Ac. VASO 1$O~4G COM'ORMt. CONl)lÇOES OUANtlO •••OES
f, EXIGCNCIf<S tSTABE,EC.OAShCSII! eOITAl.E SEUSANlXOS
l::OrtAI.. UJC.v.W18 NO. SIU; V\i\fA."ICOMP~NLlGOVUU
AeJ;~IVRA OAS PROPOSTAS: OliOlll'lQle b 100011 IH)I,\<O<>
o. 9t'MiOotllnott«t ~·""·N~."~Q~hr

FATIM. OAS CIlAG4$ RIGa!!O
PrOfj"'~' 0",1>1 aO'l'lIu. d. UFCIEIISEIlH

U.ld.d. d. LicfllOem

;, .""~" •• i\..,..7~';'tv ~1~11c·",~.",tvH,~. '!t'''',. •••Jh,••jI~ I"' •. ,~,",,

·AU.t(~~~J(",'tQ(.4l(í "ll\l,,(Nj,l""""I~iAH1OHlO(r-hOI,f{~Ot:'rutM.
tJ'I ~SJ4,)4Ht" ""' •••••.• ~".,. no ••••• ~. tw~ ,,~,(
~. fJ to/w ••. 1"'" t-u-tuUOU}.f ~"'MrI'" tt/44/:01., ~f ~ ••• A;"~
J.·"'f' .•..•• "';(};)f$lr.) "',,,MAW(L;,...\'" U 1<>', ' •• "'ioIHH U1(.' 14~'t"'""" ~
'YW"'Nb••~.~'jD~,.".*.",.~•.~ta"u,,,o.oc»..Hlth<k
twr~"""~44" •• ,~~" ••>·""~"'· 4"-••••••\_'~.~ytN(:;!)O$,~'14~.$.)
~H""·.,"'~Y.,.,"I<:~"<;.N'"'t,.nI.~, ••• "w.t.\CN.M~h,.~ ••titft~:IiII';tMW

~ ••~..;\ «w~;t'oft(l!'\,f"MáMlOiOCb.""Iof~"''''l!~~-t~
"1j11d1!ll~ ••••• ta. ~KU. ",11"'" ~ p'MO" J1. •• ".".1 • ..-•. ~!~YIf ~ ~
j:>~.~b\""'t"fl~,WlI(,; ••..•.t1lVot"4'~~'fmf'tl, •••t."'~.,,~
~"'A.'H"Ji'Iitf~1.~H~tw.tfIl~-f(>I';t>M"*"~.4otjO'lfllti .i\.w;~
U~~cW~t.'4;F~~(~~.,f,,,,,,,~,,,,~, fU'f>I"Id~UW".,.ti'(,,~.
o.t"~.l~Vt" •• "~,·.,,liJo •• ,1 '~"'''''''>.f1 h. .1.tUt~&"'l'it"l'i'~-I~t.,~
.-~ ~ <w""H~,,' V t'" '#~~~ fi "". • ........,'1'IWf1\ ••.• t(>!!,..~>.lwJ;t •••_ 'OOJ
P*.~ 1J">t•..•.~, il'~. \l~" Ikl (OtdOUOAÇ).o U4 •..~o.t.O( 1>0.MÓYll 'M

J4'1Of1 QA WO<>4lA ,U(UX~b\ (Ajü (COhQMt(A, nQfUJ..Q.t c.,. f.,.....
•..•W'~.~~tlI!w,!l~'«(;.,,,,,,. c·.,,1.'•..•<', •••··••••••

.~.:Jlh. oa., """'·}lt. lI>;1

M{lb_AU.~~
~~~"'i<.~.) M,U1Of.

f"i~R;~t-~-í~-t-a-- -- ''''OIlM~nVO

IrnOCESSOl?ilt<:iAO mlj'ÓN!(O f'I' 19512011. orUGEM: S(CRlTM 1\
MV"I(IPAWJ\S •••VOI SMS OBJETO: CONSnnJI OS lHO DAPIlES! N'll
lIClIAÇ40 A CQNT"ATA(AO Df fMPPl,A tSPfCIAUlAOI'I ~AM
11(1)151<;.1.0DEGENE~OSAUhUNT'C10S 00 TIPO HO~llfRUn PARA
ATENDER ÀS NECESSIOAOES 00 PNAE AAoGllAMA NACIONALor
AUM(NfAÇAO t~COlM 0/1 RWI: MUNICIPAL DE (NWIQ Df
1000!AltlA PMI POR UM VlAIOOO tlt lJ100ZU MESl~, CONfQ1Wl
!SPECIFI(AÇQ€S( O\W,IlT"TIVOS CON'lIOOS NOANEXOI ll~MO De
RHéRlNCIA OESTE10nAl, (. Sl.\J"i A"lIXOS.OOlIJ'O: MENO~ PREço,
,RrplU:>tIHIIOQ AQUI t>!lO MAIOR OUCOllTO PIRCEltflJAl POR
Il0re, DA fORMII OEfOANECIMfNTO: I'lIR<ElAO() O!AlPfçq~"ol'l
[1"CfllTRAl DE LICITAÇOtSPA PREHITIJRA DErOftTALI2.A -(LFOR

ItOtfl\. Wbll(O ~fl1 (Qil~lflwnto (14;)) l,t<:t."fiI.') ~ df*fi'l,,\!\ '~*~IV\~(t)..
IlvP ,.. p"bli(.>Ç~ do AVISO OE CONVOCAÇ"O doí.) '.(~r,g()(.l
'Pft1H1AO ElEfROmCO N" \9Sf2018 •.lltl!'i:k.ldn"odj;~ 11 déAgos:todi!'
12018. tlO\ rY"tloim <1(110lOffiUf1tC.t(bo ~'t}o\1: 014tlQ Oficiei do Município
,(OOM), )0'0.1 d. (l"ul~l&oLo,,,,,. Jq,n.1dt C"("I'(~Q N.(lo •• l.
lOI,ano Olld,aI do Untao (DOU), ~ O(Otr("fdft'l .t('!(N,U. rn"hvo pek>
4"'" ,. 1., _.''''lO ., pub''.J'''1l d. ~n\ INFORMATIVO I""~
<O,>Il«".,<nlo. 00'i fl""~ "",.r:" de flVbl",W-.Q", <1C1' ONOC SE lt:
$W"TM'~ MU"'(IPAL 04 SAUO( • ~MS. LCII\ SE: Sl(RlTARA
MUNlClPAt OA fOJ(AÇAO SM[ /4<>,ortdfllom",çÕl" ~",(ln:Mm ;,>.\
di)~.)O qm~v.•St<.f{f llh,l,JdJ N Ru.t do ~jo.. N' }'1. Ct'BHo. (ti
Comte-, VltJl Itohm Sobreluj6 ê Ter'tl-«l. fott,'Ik'uCl ou <il~Mv("idó
ft1.fOO<r'tU)310S11SSICPL. '

fO!l ••ltl~<(, 11 ~~~,«>d<' 201~
Rçl1ttvQ Ramuny rlokmda t",I" Mí1tuJhQ

'-- PAfGOEtR01A) OA 'lF~ ...J

POOER JlJOJW\'RIO 00 ESTADO 00 CEARÁ
CÓ"t~,)tU Ott 'otU'Clól
v .• '.

ti'~ ""'J'!"""
fI) t H ., ~ l"U ,{ ' •.

r - - fO.fAL oe cn.Çio COM o PRAZO DE 2oiVlH't;;;.s ==:J
~ ~'·Ol'Ut4-"'l(It$.,OtoQQ),
(1i".,. Vt.~.~
~ •••~04*ClW
~~Vnl< ~'~\t9lf'" ~

••~.~.u #1('M\if1:~.~u""LJ"".wtfl)
~ •.• C...,;w;IIt$l.:t.ooo.óO

(>o>\l C!otl"tc ""4fl oJi:tJ ~ {,)<t.-4>J ',jt 1•••.• t~ \f,t (:~ M~", tk'

•.,IMOICt,_l ''-' J#.l14*l:t: ","",j)<c'llprt~NtOdAtot~.".."""
<'o', .""".,.~4"~kt\ ~",w'$'VI,'$\<""'Cl,A'rtOlfft\lij..U"fQlUrU,MlklOfl'C1h" .,\<'~

,""jo;.4"QJR~ot,.uf.C:\lM~ C()MflA~.M.4JI~ t.MO-o\iJ((U..t ,(QtI)O
Ut roflV\ ""'"T((:fI41Uo tM 1AAAJlI: O( lJiV.t(M:'~(tjóMt;jo'1 (Ot.\(fI<:iQ 04 V(loWU»
\fo<\'lN\(fit:.- e(+ t~J)j n~tt./OQI)'·M), ••.•.•~ 'f'<!llJlÃ" 4"1..W$'\h~ ••.• ~\,

2 loo._,illi), ftt«WI~.ftM»\oAM()t()\fOo\.I~ ••"fIoO CN"',U.HI.NO/OOOj,l',
~ ."'-'I)~,,, k ",;rIM", lio1«. (~w ••• «>'1'0/),. ••4«+ ••••. It (tlM.t1\OO Of
vtt01\OS~mA. ~ .~lh.tI,W;~'" ••.''~l'M\f'í,I~'9,''t~''f»l~'''
1o.I~.4koILJii'M' ,q_M ••• W't(.f'A\~"" •••~j!o-t'M\\~~#.,....,. •• ~tJ
(JlAo.\4k"~i.~t<"(()jIA~~~"""I'Wl"''''~''~i:i.\AG,~~.~f ••t#t)(",.~.1\lO
l\J,jf'·..,n •••••.•~..c!loOt'''O,. ~l.U$i~~ .• ~A'401~tfl'WOdo(W;),IJ)4hl'* ••~

v~é,~." .•...'4~rv",',ji~ 'ôorp",,·PIlI+~ k<'tot.M~Io'ff"""Y"IIfIH~

MfjlllCM"N'.to(k)(iftÓOII' (~'. d (\,j.MIi'fVl-\t ''''\.''''iu~•.•14.~'''lQl',h,
1.t'l9tIt •••...,/',~~, tt ,,;.1M, 1f<1.1'I!\A ](Vf.llofi«<H

Il!i' (,w"'·'.~'tt»l.•.
A\~ Vv>I(ft1lIJiJ:JI(.*'tt>t'~"



N' 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2018.04

preço por item, conforme rotas, trechosfdeutrc do Município de
Senhor do Bonflm - Ba. O valor global orçado para a prestação
dos serviços acima mencionados estima-se no valor mensal
estimado em RS 349.98,92 (trezentos e quarenta c nove mil
novecentos e oitenta e um reais e noventa c dois centavos),
totalizando o valor de RS (2.099.891,52) (Dois milhões noventa e
nove mil oitocentos e noventa e um reis e cinquenta e dois
centavos).

Senhor do Bonfim - BA, 20 de agosto de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA L N° 57/201S

A Prefeitura Municipal de Serra do Rarnalho - Ba toma
público Pregão Presencia! N° 05712018. cujo objeto: Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de conjunto de Semáforo para
a sede deste município, Tipo: menor preço por lote, Que será
realizado no dia 05/0912018, às 08:oohs na sala de Licitação. Edital
disponível no Site do Municipio e na Prefeitura, situada à Rua Acre,
sinO, Centro. de 2° a 6° feira das 08:00 às 12:00hs. fone (77) 3620 -
1198.

Serra do Ramalho-BA. 23 de agosto de 2018.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N" 4/2018

A Presidente realizará a licitação, citada. Objeto: Fanfarras e
ornamentação para realização do Evento Cívico de 07 de Setembro
no município. Menor Preço Global. A abertura dos envelopes
ocorrera no dia 03/09/2018, às 09h. Local: Na Sala da COPEL,
situada à Praça 07 de Novembro. nO359. Centro. Informações: (71)
3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edítal:
http://simoesfilho.ba.gov.brllicitacoes-prcgocs-convitcsl

Simõcs Filho-BA, 23 de agosto de 2018.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n" 200/2017 - Pregão Presencial n" 04612017
- Contrato nO 21712017 - Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de móveis, elerros domésticos, eletrônicos e
equipamentos hospitalares para o município de Sitio do Mato - BA -
Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio do MatolBa - CNPJ nO
16.417.792/0001-34 - Contratado: GAUS INDUSTRlA E
COMERCIO LTDA - EPP· CNPJ n' 10.588.756/0001-57 - Valor RS
50.000.00 (Cinquenta mil reais) - Dotação Orçamentária: 0?-20 12-
2015-2020-449052 - Vigência: 12 (doze) meses - Data da assmarura:
03/0712018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 37/201S

Toma público menor preço por lote. vinculado ao processo
administrativo n° 15612018, Visando Contrataçâo De Empresa
Especializada Para O Fornecimento De Material De Expediente
Diversos. Annarinho E Jogos Didáticos Para Atender A Demenda
Das Secretarias E Aos Programas Da Secretaria De Desenvolvimento
Social Do Municipio DI! Tucano - Ba,..cuja sessão seca realizada no
dia 05/0912018, às 11:00 horas - Horário do Estado da Bahia. Ediral
e Anexos disponíveis gratuitamente e impressos, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal. a Av. Antônio Carlos Magalhães,
184 - TucanolBA, CEP 48790-000 horário de atendimento de 08:00h
as 12:ooh. Maiores informações pelo telefone (75) 3272-2181

TucanolBa, 23 de agosto de 2018.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 5/201S

OBJETO: Contratação de empresa do ramo gara a I!xe~ão das obras

~Ôijt~~Ad~O~C~Ê~trARiosn~õçãDISTI8f'6DDO õ~~9k~
Munici8' io de Valença-BA de acordo com as especificações e
condi s expccssas neste Edital c seus anexos. Data de abertura:
10/092018, as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço. Loca]: P~V
silo à Travessa General Labóltut, SinO,Centro, Valença-Bahia. O Edital
encontra-se dispcnlvcl na Prefeitura no endereço acrma. bem como no
Diário Oficial do Município www.yalcn~a.~a.io.osg ',br. DCIll.ais e
posteriores atos do certame estarão disponíveis no Diário Oficial do
Município. Te!: (75) 3641·8610.

MICHEL PINTO
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO CONTRATO N° 8412018

Proc. Adm: 012512018; Concorrência n° 00412018; Objeto: Execução
de obras de pavimentação da Rua do Porto na localida~c de Cacha
Pregos, no Município. Dotação Orçamentária: OrgãolUmdade: 09.01.
Atividade: 1001. Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00. Recursos:
00/42; Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: S.A.5 Serviços
e Transportes - Cnpj 04.849.948/0001-77; Valor Global:
RS544.566,61; Período Contratual: 12 meses; Assinatura do Contrato:
23/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 60/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando aquisição de materiais
médicos hospitalares e cirúrgicos diversos paro atendimento às
necessidades da diretoria de vigilância à saúde. O pregão s~rá
realizado no site www.licitacoes-<:.com.brno qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.ccm.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa
eletrônica: 10/09/2018 às 14:30min. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário - Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE A1UABA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO N" 2013.01.29.001
RESCISÃO CONTRATUAL de forma amigável, conforme preceitua
lneiso 11, do An. 79, da Lei N° 8.666/93, refe~ente ao CONTRATO
N° 2013.02.15.002, celebrado entre a Secretaria de Infraestrutura li:

Urbanismo e a Empresa ALENCAR LOCACOES, CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA - ME, decorrente da Tomada dc Preço NII

2013.01.29.001. cujo OBJETO é a Execução de obras de sistema de
abastecimento de d'água, no Município de Aiuaba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.08.14.02

N° do Processo: 07.02-00212018. Objeto: Comrataçêo de empresa
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante re.gime
de empreitada por preço global, de obra de reforma da .UI1I.dade
Básica de Saúde - UBS da Localidade de Castanhão, no Município de
Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: S~la da. Comissão
Pennancnte de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra.
198, Centro, Alto Santo-CE. CEP 62.970-000 ou no endereço Rua
Coronel Simplício Bezerra. 198. Centro. Alto Santo-CE, CEP 62.970-
000. Tipo de Concorrência: Participação Ampla de Interessados.
Abertura das Propostas: 1II09nO 18, as 08:30mim, horário dc
Brasllia-Df. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-
CE. CEP 62.970-000.

Alto Santo-Cfi. 23 de agosto de 2018
WENDELL JORGE DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00212018.04

O Ordcnador de Despesas da Secretaria de Obras e
Infraestrutura Urbana do Município de AmontadalCE, o Sr. Paulo
Ccsar de Sousa. no uso de suas atribuições Icgais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contrataçâo de empresa
especializada para melhorias habitacionais para o controle da
Doença de Chagas no Município de AmontadalCE. Conforme
Convênio 00752/2017 celebrado entre a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA c o Município de Amontada, Estado do Ceará,
resolve Adjudicar c Homologar, o presente processo administrativo
de licitação na modalidade Tomada de Preços N° 00212018.04, em
favor da cmpresa: Chris Construções LTOA ME pelo Valor
Global: RS 491.796,48 (quatrocentos e noventa c um mil
setecentos e noventa e seis reais c quarenta e oito centavos) de
acordo com os termos do presente processo.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://wWlv.in.gov.br/autenticidade.html.
pelo código 05302018082400 161

AmontadalCE, 23 de agosto de 20 J8
PAULO CESAR DE SOUSA

Documento assinado digitalmente confonne MP nO2.200-2 de 24/0Snool, Que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados Que no
próximo dia 1I de .setembrc de 2018, às 09hOOmin, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 00812018.04, tipo
menor preço, cujo objeto é a contrataçâo de empresa especializada
para a elaboração do plano municipal de saneamento Básico do
Município de Amontada, Estado do Ceará, Conforme Convênio
002012011 celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde -,FUNASA
e o Município de Amontada ICE, conforme edital e seus ~e.x0s. o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de LICitação,
localizada à . Av. GaI. Alípio dos Santos, N° 1343, AmontadalCE, no
horário de 08:ooh às 12:00h e no sitc do TribunaJ de Contas do
Estado do Ceará-TCE, no endereço eletrônico
hnp:/Imunicipios.tce.ce.gov.brllicitacocsl.

JOst~~~~tõ8EÀt~SQ~~~QU~ ~~TAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

de Amontada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA L N" 08.008/20IS-SRP

O Pregoeiro do Município de Araeati-CE toma público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de setembro de
2018, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal
de Aracau-Cê, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias
Brito, Aracati-CE. estará realizando Licitação, na ModaJidade Pregão
Presencial N° 08.oo812018-SRP. cujo Objeto: é a Seleção de Melhor
Proposta visando Aquisição de equipamentos, câmeras de vldeos
monítoramento com serviços de instalação para atender as
necessidades da Creche Scskya Brigido junto a Secretaria de Educação
do Município de Aracati-Cfi. tudo conforme especificações contidas
no termo de referência constante do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 23 de agosto de 201S.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.07.1.

O Pregoeiro Oficial toma público que fora concluído o
julgamento final do Pregão nO 20 I8.08.07.1. Empresa Vencedora:
MANUPA COM. DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
EIRELI, vencedora no item 01, por ter apresentado os melhores
preços na etapa de lances verbais. A referida empresa fora decla~a
habilitada por cumprimento integral às .exigências. do ~It~
Convocatório. Informações na sede da CPL, srto na Avenida Antônio
Rieardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543·1022, no horário
de 07:30 às 13:00 horas.

AuroralCE, 21 de agosto de 2018
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N" 2018.08.23.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do

Ceará. no uso de suas atribuições legais, toma público, para

conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da

Prefeitura. certame licitntório. na modalidade Pregão n° 2018.08.23.1,

do tipo Prescncial, cujo objeto c a contratação de serviços a serem

prestados na realização da I Jornada Barbalhense de Humanização do

Atendimento da Atenção Básica, abrangendo os serviços de

capacitação de 700 (setecentos) servidores das Unidades Estratégicas

de Saúde da Farnilia • ESF, junto a Secretaria Municipal de Saúde de

BarbalhalCE, conforme especiflcaçêes apresentadas junto ao Edital

Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo

as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para

o dia 06 de setembro de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e

entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito

no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da

Alegria, BarbalhalCE, no horário de 07:30 às 11:30 horas.

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

BarbalhalCE, 23 de agosto de 2018

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE

CALDAS NEVES

http://simoesfilho.ba.gov.brllicitacoes-prcgocs-convitcsl
http://www.bb.ccm.br.
http://wWlv.in.gov.br/autenticidade.html.

